UBND THÀNH PHỐ HUẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ TÀI CHÍNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:             /STC-HCSN
	Huế, ngày       tháng 12 năm 2025

	V/v ý kiến về dự thảo Nghị quyết của HĐND thành phố quy định mức chi kinh phí bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn thành phố Huế

Kính gửi: Cổng Thông tin điện tử thành phố Huế.
Thực hiện ý kiến của UBND thành phố tại Công văn số 17204/UBND-TC ngày 28/11/2025 về việc dự toán kinh phí bầu cử ĐBQH khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; trong đó: UBND thành phố giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan tham mưu UBND thành phố trình HĐND thành phố ban hành Nghị quyết quy định mức chi kinh phí bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn thành phố Huế.
Để thực hiện đúng quy trình ban hành văn bản quy phạm pháp luật theo quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Sở Tài chính đề nghị Công thông tin điện tử thành phố đăng tải toàn văn dự thảo Nghị quyết của HĐND thành phố quy định mức chi kinh phí bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn thành phố Huế trong thời gian là 10 ngày để các cơ quan, tổ chức, cá nhân góp ý kiến nhằm hoàn thiện dự thảo, báo cáo UBND thành phố (Đính kèm dự thảo Nghị quyết của HĐND thành phố).
Sở Tài chính đề nghị Cổng thông tin điện tử thành phố phối hợp thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Giám đốc Sở (b/c);
- Lưu: VT, HCSN (Cg).
	KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Thị Kiều Thư

PAGE
1